
TAVA 
BIZNESA IDEJA
(produkts vai
pakalpojums)

Kuru Tavu mērķa tirgu interesē ilgtspējīgi
produkti?
Uzskaiti mērķgrupas, kuras varētu
izmantot Tavu produktu.
Aizpildi šo līmlapiņu!

-48-

Kādu vajadzību vai problēmu Tu mēģini
risināt? Kādu ilgtspējīgu vērtību Tavs
produkts sniegs mērķauditorijai?
Aizpildi šo līmlapiņu!

Kādas ir Tava produkta tirgū palaišanas
fiksētās un mainīgās izmaksas? Apsver
izmaksas katrā posmā – izstrādes
posmā, komandas nolīgšanas un
piesaistes posmā līdz pat mārketingam
un izplatīšanai. Kā aprites pieeja varētu
uzlabot izmaksu efektivitāti?
Aizpildi šo līmlapiņu!

Ar ko Tu sadarbosies, lai vadītu savu
biznesu – nosauc partnerus?
Kā Tu izmantosi ilgtspējas kritērijus
partnerību veidošanā?
Aizpildi šo līmlapiņu!

Kur Tavs produkts būs pieejams? Uzskaiti
veidus, kā Tu plāno sasniegt savu
mērķauditoriju un kā nodrošināsi
ilgtspējas principus piegādes procesā?
Aizpildi šo līmlapiņu!

Kādi ir materiālie un nemateriālie resursi,
ko izmantosi produkta izgatavošanai?
Izvērtē resursu izmantošanas ilgtspējas
aspektus?
Aizpildi šo līmlapiņu!

Kādas attiecības veidosi ar katru klientu
segmentu?
Kā nodrošināsi komunikāciju par savu
ilgtspējību?
Aizpildi šo līmlapiņu!

Kā gūsi ienākumus? Norādi sava
produkta vai pakalpojuma cenu
noteikšanas modeli un iekļauj tajā citus
ieņēmumu avotus, piemēram, no
pārdošanas un abonēšanas maksas. Kā
investīciju atmaksāšanās tiek ņemta vērā
ilgtspējības kontekstā?
Aizpildi šo līmlapiņu!

Kādi ir uzdevumi un darbības, lai
nodrošinātu Tava biznesa ikdienas
darbu?
Kā šie uzdevumi vai darbības ietver
ilgtspējību un aprites principus?
Aizpildi šo līmlapiņu!

Kad esi pabeidzis 5R kanvu aizpildīšanu, vēl reizi pārskati tradicionālo
biznesa procesu. Lineāras pieejas “paņem-uzražo-izmet” vietā izstrādā
biznesa modeli, kurā ņemti vērā un iekļauti ilgtspējības faktori un aprites
principi. Izmanto Zaļās jaunuzņēmuma kanvas (Green start-up Canvas –
GSC), lai apsvērtu visus iespējamos ilgtspējīgas uzņēmējdarbības aspektus.
Aizpildi GSC kanvu veidni, pievienojot savas idejas.

1. Klientu segmenti

PĀRDOMĀ
BIZNESA MODELI

2. Ilgtspējīgas vērtības piedāvājums

9. Izmaksu struktūra

8. Galvenie partneri

3. Kanāli  7. Galvenie resursi

4. Klientu attiecības 5. Ieņēmumu plūsma 6.Galvenās aktivitātes


